Pe unu 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

O seriă garmond 5 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefranțate nu se primesc — Manuscrise nu se retrămit.

N^o 265

Mercuri, 2 (14) Decembrie.

1887.

Brașov, 1 Decembrie 1887.

Dăm loc în fruntea lăzii unui important articol ce ne vine din părțile Sălagiene. El aruncă lumină asupra stadiului în care ne au adus prigonirile pornite contra limbii și a bisericilor noastre.